
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento 447

Data del provvedimento 27-02-2024

Oggetto Finanziamenti

Contenuto Lavori per installazione grandi apparecchiature presso il Nuovo Opedale 
Santo Stefano di Prato. CUP: D31B22001710007–  Contributi regionali ex 
DGRT 1482 dell’11.12.2023 e DD 27002 del 13.12.2023 – Richiesta 
erogazione alla Regione Toscana delle somme in anticipazione. 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore del Dipartimento LAMI SERGIO

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI PRATO

Direttore della Struttura GAVAZZI GIANLUCA 

Responsabile del
procedimento

PARDINI GIANLUCA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

A 1 Quadro Economico per Ente Finanziatore relativo ai  lavori  “(…) a servizio del
telecomandato”

B 1 Quadro Economico per Ente Finanziatore relativo ai lavori “(…)a servizio della
nuova PET/TAC”

C 1 Quadro Economico per Ente Finanziatore relativo ai lavori “(…)per l’installazione
della Gamma Camera Mod. MM830”

D 1 MOD EROG. Richiesta di erogazione n.1

E 26 Giustificativi di spesa costituiti dalle Fatture indicate nell’Elenco

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”

Pubblicata su Amministrazione Trasparente in data 01/03/2024



   
IL DIRIGENTE

Vista la Legge Regionale n.  84 del  28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo del  sistema
sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti  delibere  di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata  la  delibera  n.644  del  18.04.2019  relativa  al  sistema  aziendale  di  deleghe  per  l’adozione  degli  atti
amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Vista la delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area Tecnica
all’Ing. Sergio Lami con decorrenza dal 01/01/2023 per tre anni;

Vista la delibera del Direttore Generale n.1585 del 30/12/2022 con cui sono stati attribuiti gli incarichi di direzione
delle Aree ed affidato incarico di Direttore dell’Area Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato all’ Ing.
Gianluca Gavazzi, con decorrenza dal 01/01/2023, per la durata di tre anni;

Vista  la delibera n. 683 del 31.05.2023 con la quale è stato provveduto ad istituire, in analogia alle altre Aree del
Dipartimento,  la  SOC Gestione investimenti  Prato e la SOC Manutenzione immobili  Prato,  conferendo all’Ing.
Gianluca Gavazzi, direttore dell’Area in questione, la direzione della SOC Gestione investimenti Prato;

Richiamate, per lo specifico ambito del Dipartimento Area Tecnica la Delibera DG n. 885 del 16/06/2017, come
modificata con Delibera DG n. 1348 del 26/09/2019 e Delibera DG n.  204 del 20/02/2020, con la quale è stata
definita la ripartizione delle competenze tra le SOC afferenti il medesimo Dipartimento, relativamente agli atti da
adottare per le procedure di gara;

Ricordato che  in relazione al programma degli interventi in esecuzione del PNRR, è prevista per la Missione 6
salute C2- 1.1.2 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature sanitarie)
l’acquisizione di n. 32 attrezzature sanitarie di alta fascia di cui n. 6 per l’area pratese e nello specifico: nr. 1 TAC, nr.
1 Gamma Camera, nr. 1 PET, n. 1 Angiografo, nr. 1 sistema radiologico fisso (telecomandato), nr. 1 ecotomografo;

Richiamate:
- la D.G.R. n. 1004 del 29/07/2019 con la quale sono state approvate le modalità di riparto delle somme destinate 

al rinnovamento del patrocinio delle aziende ed enti del SSR, a seguito del parere favorevole della Commissione 
consiliare competente;

- la D.G.R. n. 1404 del 29/11/2023 con la quale è stato integrato lo stanziamento del capitolo24482 “Misure a
sostegno di interventi di rinnovamento del patrimonio strutturale delle Aziende”- extra fondo, competenza pura,
annualità 2023, per l’importo di € 68.000,00=;

Visti:
- la Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023 con la quale sono state assegnate le risorse di cui alla D.G.R. n. 1404

del 29/11/2023 per finanziare le diverse Aziende e Enti del SSR dove, nell’elenco allegato di lettera “A”, tra i
beneficiari del finanziamento regionale in argomento risulta anche la Azienda USL Toscana centro con una
assegnazione  complessiva di €  18.928.091,28= di cui €  6.662.422,00= per lavori ed € 12.265.669,28= per le
attrezzature; 

- il Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023 che impegna le risorse di cui alla Delibera
GRT n. 1482 del 11/12/2023 sopra citata e fissa il termine ultimo per la rendicontazione delle spese sostenute
nell’anno di esercizio 2023 ai fini dell’erogazione del contributo assegnato, il 28 febbraio 2024;

Atteso che le  risorse assegnate con Delibera G.R.T.  n.  1482 del 11/12/2023 sono a copertura di  investimenti
realizzati nell’esercizio 2023, in sostituzione di contributi in c/esercizio;

Dato atto:
- che nel Piano Investimenti 2023 – 2025 adottato con Delibera DG n.815 del 22.6.23, rimodulato con Delibera

DG n.1028 del 10.8.23 e Delibera DG n223 del 23.2.2024  è inserito, al rigo PO-60, l’intervento denominato
“Installazione grandi apparecchiature Prato” CUP  D31B22001710007- per un importo di € 314.000,00=, finalizzato



   
alla  copertura  finanziaria  delle  opere  necessarie  all’installazione delle  sei  apparecchiature  destinate  all’area  di
Prato, finanziato come segue:
 € 270.815,64= con Fondi Regionali di cui alla Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale

Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023;
 €   43.184,36= con Fondi Aziendali;

- che  il RUP  dell’intervento è il  Per. Ind. Gianluca Pardini – Collaboratore Tecnico Prof.le  assegnato alla S.O.C.
Gestione investimenti  Prato,  nominato dal  Direttore  della  S.O.C.  con nota  Prot.  n.  34886 del  25/05/2023,
depositata agli atti d’ufficio;

Vista la Delibera  G.R.T. n. 1540 del 27.12.2022 “Approvazione dei termini e delle modalità di rendicontazione delle spese ed
erogazione dei relativi finanziamenti regionali finalizzati al rinnovamento del patrimonio strutturale e strumentale delle aziende e degli
enti del sistema sanitario regionale. Revoca della DGR 565/2014.”

Ricordato che:
a) con  Determina Dirigenziale n. 1361 del 01.06.2023 sono stati affidati all’operatore economico BRACCINI &

CARDINI  Srl,  i  lavori  consistenti  nella  “Fornitura  e  posa  in  opera  di  quadri  elettrici  compreso  oneri  accessori  di
collegamento,  a  servizio  del  telecomandato  Dia.  6  e  della   PET presso  Nuovo Ospedale  Santo  Stefano di  Prato”  – CIG
98470391A6-,  per  un  importo  contrattuale  di  complessivi   €  18.000,00=  +  IVA  di  legge  (di  cui  €
10.400,00=+IVA 22% per “Fornitura e p.o. di quadro elettrico a servizio della PET” ed  € 7.600,00=+IVA 22%   per
la“Fornitura e p.o. di quadro elettrico a servizio del telecomandato”);

b) con Determina Dirigenziale n. 2635 del 29.11.2023 è stata affidata all’operatore economico EDILIZIA SAN
GIORGIO Srl la “Fornitura e posa in opera di profili in acciaio per l’installazione dei sistemi di centratura dei laser a servizio
della nuova PET/TAC presso il Nuovo Ospedale Santo Stefano di Prato”- CIG ZE83C73952 -   per l’importo di €
3.000,00=+IVA 22%;

c) che con Determina Dirigenziale n. 2401 del 30/10/2023 è stata affidato all’operatore economico GE Medical
System Italia Spa, l’incarico per la  “Progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di
adeguamento dei locali per l’istallazione della Gamma Camera Mod. MM830 presso l’ospedale Santo Stefano di Prato” – CIG
A02168E1B7 – per un importo di  € 6.500,00=+IVA 22%;

d) che nell’ambito dell’Accordo Quadro per l’affidamento dei lavori di installazione delle grandi apparecchiature
dell’Azienda  USL  Toscana  centro   -  Lotto  1  –  Area  Prato  CUP  D31B22001710007  -  CIG  9900167442
(Contratto Rep.  912 del  18/09/2023),  è  stato stipulato con l’operatore  economico MONTELUPO LUCE
ENGINEERING, il Contratto Applicativo n. 1 (Rep. n.1097 del 01/12/2023) - per i “Lavori di installazione della
Gamma Camera Mod. MM830 c/o la Diagnostica per Immagini del Nuovo Ospedale Santo Stefano di Prato  “ -  CIG
DERIVATO A031D42BCF – per un importo di € 36.921,80=+IVA 22%.

Visti i  Quadri Economici per Ente Finanziatore relativi ai lavori sopra descritti che risultano affidati nell’ambito
dell’intervento “Installazione grandi apparecchiature Prato – PO-60”,  e precisamente:
- Quadro Economico per Ente Finanziatore relativo ai lavori “(…) a servizio del telecomandato”  di cui alla Determina

Dirigenziale n.  1361/2023,   Allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, suddiviso per le
varie Fonti di Finanziamento;  

- Quadro Economico per Ente Finanziatore relativo ai lavori  “(…)a servizio della nuova PET/TAC”  di cui alle
Determine Dirigenziali  n.  1361/2023 e n.2635/2023,   Allegato B) al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, suddiviso per le varie Fonti di Finanziamento;  

- Quadro Economico  per  Ente  Finanziatore  relativo  ai  lavori  “(…)per  l’installazione  della  Gamma  Camera  Mod.
MM830”   di cui alla Determina Dirigenziale n.  2401/2023 e al Contratto Applicativo n. 1 ,   Allegato C) al
presente atto quale parte integrante e sostanziale, suddiviso per le varie Fonti di Finanziamento;  

Dato atto, pertanto, che per l’intervento in oggetto, di cui al rigo PO-60 del P.I. anno 2023-2025, questa Azienda
ha sostenuto, nell’anno 2023,  spese in anticipazione a carico  dei Fondi di cui di cui alla Delibera G.R.T. n. 1482 del
11/12/2023, Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023, per complessivi € 71.392,28=, di cui:
€ 52.018,26= A) per opere al netto di oneri fiscali
€   6.500,00= C) per spese tecniche al netto di oneri previdenziali e fiscali
€ 12.874,02= D) per oneri previdenziali e fiscali

in attesa di richiedere alla Regione Toscana  l’erogazione di detti Fondi, come risulta dalle Fatture di cui all’elenco
allegato al presente atto;



   

Vista la documentazione predisposta per la richiesta di erogazione in “via ordinaria”  dei contributi regionali di cui
alla Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023,  e
precisamente:
- la richiesta di erogazione n. 1 di €  71.392,28= IVA compresa, redatta sul modello predisposto allo scopo dalla

Regione Toscana, MOD EROG. della R.T., relativa alle spese sostenute da questa Azienda di cui all’Allegato D)
del presente provvedimento;

- documenti giustificativi della spesa sostenuta nell’anno 2023 costituiti dalle fatture di cui all’Elenco, Allegato E) al
presente provvedimento;

Dato atto che il 10% delle risorse assegnate sarà erogato dalla Regione Toscana dopo l’approvazione del collaudo
tecnico-amministrativo o del certificato di regolare esecuzione;

Ritenuto pertanto necessario:
- approvare  i  Quadri  Economici  per  Ente  Finanziatore  relativi  ai  lavori  affidati,  allegati  in  parte  integrante  e

sostanziale  al presente provvedimento e contrassegnati con la lettera  A), B) e C);
- approvare la richiesta di erogazione n. 1 - di €   71.392,28=  IVA compresa  –MOD. EROG.- Allegato D) al

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale,  relativa alle  spese afferenti  ai  Fondi  di  cui  alla
Delibera  G.R.T.  n.  1482 del  11/12/2023,  Decreto Dirigenziale  Regione Toscana n.  27002 del  13/12/2023,
anticipati da questa Azienda con propri Fondi;

- approvare i documenti giustificativi della spesa sostenuta nell’anno 2023 costituiti dalle fatture di cui all’Elenco,
Allegato E) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- richiedere alla Regione Toscana  Direzione Sanità, Walfare e Coesione Sociale - Settore Ricerca Investimenti in
Ambito Sanitario- l’erogazione del Finanziamento di cui alla Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto
Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023;

Ravvisata la necessità  di dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile  ai  sensi  dell’art.  42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii.,  al fine di rispettare il termine, stabilito per il 28 febbraio
p.v., per richiedere alla Regione Toscana l’erogazione del contributo per le spese sostenute nell’anno 2023;

Dato atto che il sottoscritto ing. Gianluca Gavazzi,  Direttore della S.O.C. Gestione investimenti Prato, nel proporre
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali  di  questo Ente,  stante anche l’istruttoria  effettuata  dal  Responsabile  del  Procedimento – Per.  Ind.
Gianluca Pardini, in servizio c/o la SOC Gestione investimenti Prato;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate,

1) di approvare:
- i Quadri Economici per Ente Finanziatore relativi ai lavori affidati, allegati in parte integrante e sostanziale  al

presente provvedimento e contrassegnati con la lettera  A), B) e C);
- la richiesta di erogazione n. 1 - di €   71.392,28=  IVA compresa  –MOD. EROG.- Allegato D) al presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativa alle spese afferenti ai Fondi di cui alla Delibera
G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023 , anticipati da
questa Azienda con propri Fondi;

- l’Elenco delle  Fatture e dei  mandati  di  pagamento,  quali  giustificativi  della  spesa sostenuta,  Allegato E) al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- documenti giustificativi della spesa sostenuta nell’anno 2023  costituiti dalle fatture di cui all’Elenco, Allegato E)
al presente provvedimento;

2) di richiedere alla Regione Toscana Direzione Sanità, Walfare e Coesione Sociale - Settore Ricerca Investimenti in
Ambito Sanitario- l’erogazione del Finanziamento di cui alla Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, Decreto
Dirigenziale Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023, per l’importo di €  71.392,28= IVA compresa  (al netto
del 10% delle risorse assegnate, erogabile dopo l’approvazione del collaudo tecnico-amministrativo) inviando la
richiesta di erogazione n. 1 - MOD. EROG .- corredata della documentazione giustificativa della spesa sostenuta



   
(Elenco delle fatture e mandati di pagamento, quali giustificativi della spesa sostenuta e copia delle fatture e dei
mandati in elenco) ed il presente atto approvato;

3) di   dare atto  che il 10% delle risorse assegnate sarà erogato dalla Regione Toscana dopo l’approvazione del
collaudo tecnico-amministrativo o del certificato di regolare esecuzione;

4) di  dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T
n.40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii, al fine di rispettare il termine, stabilito per il 28 febbraio p.v., per richiedere alla
Regione Toscana l’erogazione del contributo per le spese sostenute nell’anno 2023;

5) di pubblicare il presente atto:
- nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Azienda USL Toscana centro, ai sensi dell’art.29

del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm..ii;
- all’albo on-line ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.;
- sul sistema informatizzato dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

6) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 comma 2,
della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Il Direttore 
SOC Gestione investimenti Prato

(Ing. Gianluca Gavazzi)



Allegato A)

AZIENDA USLTOSCANA CENTRO

QUADRO ECONOMICO PER ENTE FINANZIATORE

TITOLO DEL 

PROGETTO

AZIENDA:

COMUNE:

A ) LAVORI

A1 ) LAVORI

categoria

OG1   opere edili 7.000,00 7.000,00

OS30   impianti elettrici e speciali 10.000,00 10.000,00

Totale Lavori A1 17.000,00                                                                  17.000,00                                                     0

A2 ) ONERI PER LA SICUREZZA

costi per la sicurezza D.Lgs. 81/08 600,00 600,00

Totale A2 600,00                                                                       600,00                                                          0

Totale lavori appalto (A1+A2) 17.600,00                                                                  17.600,00                                                     0

Totale lavori (A1+A2+A3) 17.600,00                                                                 17.600,00                                                     0

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 )  IMPREVISTI 529,44 529,44 0

Totale B1 529,44                                                                       529,44                                                          0

B2 )  SPESE E TECNICHE

  B2.1 progettazione esecutiva impianti ed opere / direzione lavori   (voce A1) 1.200,00 1.200,00

  B2.2 progettazione esecutiva sicurezza CSE 400,00 400,00

  B2.3 pratiche amministrative 100,00 100,00

  pratiche amministrative 0,00 0,00

  collaudi 0,00 0,00

Totale B2 1.700,00                                                                    1.700,00                                                       0

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

DESCRIZIONE

Finanziamento Regionale                                       

Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, D.D. 

Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023 

Fondi Aziendali 

mediante AUFI

PRATO

Lavori per l'installazione del sistema radiologico fisso (Telecomandato) presso Nuovo Ospedale 

Santo Stefano di Prato. (Rif intervento PO-60 del P.I. 2023-2025)

USL TOSCANA CENTRO

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 U
N

IC
O

 D
E

L
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 -
P

e
r.

 I
n

d
. 

G
ia

n
lu

c
a

 P
a

rd
in

i

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

iva sui lavori in appalto 22%  (A1 + A2)  3.872,00 3.872,00

iva su imprevisti in appalto 22%  (B1)  116,48 116,48

CNPAIA 64,00 64,00

 iva 22% su spese tecniche e cnpaia (B2.1 e B2.2) 366,08 366,08

0,00 0,00

fondo incentivante art. 113 DLgs 50/08 352,00 352,00

Totale B3 4.770,56                                                                    4.770,56                                                       0

Totale B1 + B2 + B3 7.000,00                                                                    7.000,00                                                       0

Ribasso d'asta su lavori appalto (____%):  €

Ribasso d'asta su collaudi (____%):  €

Totale somme a disposizione: € 7.000,00                                                                    7.000,00                                                       0

 Importo Totale: € 24.600,00                                                                  24.600,00                                                     0

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O



Allegato B)

AZIENDA USL

TOSCANA CENTRO

TITOLO DEL 

PROGETTO

AZIENDA:

COMUNE:

affidato

A ) LAVORI

A1 ) LAVORI

categoria

OG1   opere edili 40.000,00 34.494,33 34.494,33 0

OS28   impianti meccanici 26.000,00 35.486,79 35.486,79 0

OS30   impianti elettrici e speciali 20.000,00 17.002,25 17.002,25 0

Totale Lavori A1 86.000,00                 86.983,37                       86.983,37                                                        0

A2 ) ONERI PER LA SICUREZZA

costi per la sicurezza D.Lgs. 81/08 4.600,00 4.250,00 4.250,00 0

Totale A2 5.500,00                   4.250,00                         4.250,00                                                          0

Totale LAVORI appalto (A1+A2) 91.500,00                 91.233,37                       91.233,37                                                        0

Totale lavori (A1+A2+A3) 91.500,00                 

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 )  IMPREVISTI 6.017,38 13.824,01 13.824,01 0

Totale B1 6.017,38                   13.824,01                       13.824,01                                                        0

B2 )  SPESE E TECNICHE

  B2.1 progettazione esecutiva impianti ed opere / direzione lavori   (voce A1) 6.500,00 0,00 0,00 0

  B2.2 progettazione esecutiva sicurezza CSE 750,00 0,00 0,00 0

  B2.3 pratiche amministrative 100,00 100,00 100,00 0

Finanziamento Regionale                                       

Delibera G.R.T. n. 1482 del 11/12/2023, D.D. 

Regione Toscana n. 27002 del 13/12/2023 

Fondi Aziendali 

mediante AUFI
DESCRIZIONE

progetto

Lavori per l'installazione della PET /TAC  presso Nuovo Ospedale Santo Stefano di Prato.                                                                                                             

(Rif intervento PO-60 del P.I. 2023-2025)

USL TOSCANA CENTRO

PRATO

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 U
N

IC
O

 D
E

L
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 -
P

e
r.

 I
n

d
. 
G

ia
n

lu
c
a
 P

a
rd

in
i

  pratiche amministrative 0,00

  collaudi 0,00

Totale B2 7.350,00                   100,00                            100,00 100,00

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

iva sui lavori in appalto 22%  (A1 + A2)  20.130,00 20.071,34 20.071,34 0

iva su imprevisti in appalto 22%  (B1)  1.323,82 3.041,28 3.041,28 0

CNPAIA 290,00 0,00 0,00 0

 iva 22% su spese tecniche e cnpaia (B2.1 e B2.2) 1.658,80 0,00 0,00 0

fondo incentivante art. 113 DLgs 50/08 1.830,00 1.830,00 0,00 0

Totale B3 25.232,62                 24.942,62                       23.112,62                                                        0

Totale B1 + B2 + B3 38.600,00                 38.866,63                       37.036,63                                                        0

arrotondamento

Ribasso d'asta su lavori appalto (____%):  €

Ribasso d'asta su collaudi (____%):  €

Totale somme a disposizione: € 38.600,00                 38.866,63                       38.866,63 0

 Importo TOTALE INTERVENTO: € 130.100,00               130.100,00                     130.100,00 0

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O



Allegato C)

AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

QUADRO ECONOMICO PER ENTE FINANZIATORE

TITOLO 

DEL 

PROGETTO

AZIENDA:

COMUNE:

A ) LAVORI

A1 ) LAVORI

categoria

OG1   opere edili 0,00 0,00 0,00 0,00

OS28   impianti meccanici 17.717,99 13.977,55 13.977,55 0,00

OS30   impianti elettrici e speciali 21.399,48 16.881,84 16.881,84 0,00

Totale Lavori A1 39.117,47                        34.475,68 34.475,68 0,00

A2 ) ONERI PER LA SICUREZZA

costi per la sicurezza D.Lgs. 81/08 2.466,12 2.466,12 2.466,12 0,00

Totale A2 2.466,12                          2.466,12                         2.466,12                                       0,00

41.583,59                        36.941,80                       36.941,80                                     0,00

Totale lavori (A1+A2+A3) 41.583,59                       

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 )  IMPREVISTI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00

Totale B1 6.000,00                          6.000,00                         6.000,00                                       -                     

  B2 )  SPESE E TECNICHE

  B2.1 progettazione esecutiva impianti ed opere / direzione lavori   (voce A1) 6.500,00 6.500,00 6.500,00 0,00

  B2.2 progettazione esecutiva sicurezza CSE 750,00 750,00 750,00 0,00

  B2.3 pratiche amministrative 100,00 100,00 100,00 0,00

TOTALE A) LAVORI appalto (A1+A2)

Finanziamento Regionale                                       

Delibera G.R.T. n. 1482 del 

11/12/2023, D.D. Regione Toscana n. 

27002 del 13/12/2023 

Fondi Aziendali 

mediante AUFI

Lavori edili e impiantisitici per l’installazione di un sistema MN/CT presso la Diagnostica per

Immagini dell’Ospedale Santo 

(Rif. P.I. 2023-2025 PO – 60 “Installazione Grandi apparecchiature)”-

USL TOSCANA CENTRO

PRATO

Assestato post 

affidamento Accordo 

Quadro lavori
DESCRIZIONE

Q.E. DA PROGETTO

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

IN
T

E
R

V
E

N
T

O

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 U
N

IC
O

 D
E

L
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

 -
P

e
r.

 I
n

d
. 

G
ia

n
lu

c
a
 P

a
rd

in
i

  B2.3 pratiche amministrative 100,00 100,00 100,00 0,00

  pratiche amministrative 0,00

  collaudi 0,00

Totale B2 7.350,00                          7.350,00                         7.350,00                                       -                     

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

iva sui lavori in appalto 22%  (A1 + A2)  9.148,39 8.127,20 8.127,20 0,00

iva sui lavori in appalto 10%  (A1 + A2)  

iva su imprevisti in appalto 22%  (B1)  1.320,00 1.320,00 1.320,00 0,00

CNPAIA 290,00 290,00 290,00 0,00

 iva 22% su spese tecniche e cnpaia (B2.1 e B2.2) 1.658,80 1.658,80 1.658,80 0,00

fondo incentivante art. 113 DLgs 50/08 831,67 922,85 922,85 0,00

Totale B3 13.248,86                        12.318,84                       12.318,84                                     -                     

B4 ) FONDO ACCANTONAMENTO

Ribasso d'asta su lavori appalto (21,111%) incluso IVA 5.662,98 5.662,98 0,00

Ribasso d'asta su collaudi (____%):  €

Totale B4 -                                      5.662,98                         5.662,98                                       -                     

26.598,86                        31.331,83                       31.331,83                                     -                     

IMPORTO TOTALE INTERVENTO 68.182,45             68.273,63            68.273,63                       -               

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE (B1 + B2 + B3 +B4)

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 C
O

M
P

A
R

A
T

IV
O

 D
E

L
L

'I
N

T
E

R
V

E
N

T
O



�����������������������	
���

��������������� ����������	
���������
������������������
��

���������������	�������������
�������������������
�������
���
���

���������	
	����

Azienda :    Azienda USL Toscana centro 

codice regionale codice CUP D31B22001710007

���������	��
�����

TOTALE STATO REGIONE AZIENDA ALTRO

A Opere 171.593,70 28.117,02

B Arredi e attrezzature

C Spese tecniche 17.150,00 7.000,00

D Oneri 51.509,77 8.067,34

E Altro 30.562,17

314.000,00 270.815,64 43.184,36

��������	����	�������
	

Importo finanziato
Importo già 

richiesto

Importo richiesta 

attuale
Importo residuo

A Opere 171.593,70 52.018,26 119.575,44

B Arredi e attrezzature

C Spese tecniche 17.150,00 6.500,00 10.650,00

D Oneri 51.509,77 12.874,02 38.635,75

E Altro 30.562,17 30.562,17

270.815,64 71.392,28 199.423,36

Euro

Collaudo NO Trattenuta 10% 7.139,23

Collaudo SI

��������������	

  TOTALE

In caso di progetti conclusi  o in corso di realizzazione alla data di adozione della DGRT 1540/2022 (27 

dicembre), qualora si tratti di rendicontazione a saldo,  l’Azienda o Ente del SSR beneficiario deve 

presentare un provvedimento aziendale di richiesta di erogazione con il quale deve altresì attestare 

l’avvenuta approvazione del collaudo tecnico-amministrativo o del certificato di regolare esecuzione. 

Nell’eventualità in cui queste ultime attestazioni non siano rilasciate, la Regione tratterrà un importo pari 

al 10% del contributo assegnato e rendicontato (ovvero l’intera quota residua se inferiore al 10%), che 
Erogazione del SALDO richiesto


��������������������������

Per. Ind. Gianluca Pardini

Intervento : Lavori  per l'installazione grandi apparecchiature - PRATO . -  Finanziamento di cui 

alla Delibera G.R. n. 1482 del 11/12/2023, D.D. n. 27002 del 13/12/2023 

�
��
���������� 
�!�

"��#�����#

  TOTALE INTERVENTO

Allegato D)



Allegato E)

Fattura Data doc  Importo Netto Fattura IVA  Importo I.C. Operatore economico Sede Operatore Economico P. iva Cod. Fis. Data emis.

1 5PA 20/07/2023 7.562,00 € 1.663,64 € 9.225,64 € BRACCINI & CARDINI S.R.L. = PIAZZA P. MASCAGNI, 96-50127-FIRENZE-FI 00497730481 00497730481 D 2023 28082 17/08/2023

2 17PA 31/12/2023 10.400,00 € 2.288,00 € 12.688,00 € BRACCINI & CARDINI S.R.L. = PIAZZA P. MASCAGNI, 96-50127-FIRENZE-FI 00497730481 00497730481 D 2024 6940 21/02/2024

3 18PA 31/12/2023 38,00 € 8,36 € 46,36 € BRACCINI & CARDINI S.R.L. = PIAZZA P. MASCAGNI, 96-50127-FIRENZE-FI 00497730481 00497730481 D 2024 6939 21/02/2024

4 329 20/09/2023 3.000,00 € 660,00 € 3.660,00 € EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L. = LOC. PIANI DELLA RUGGINOSA, 258-50060-REGGELLO-FI 04883450480 04883450480 D 2024 1505 18/01/2024

5 24400027 01/02/2024 6.500,00 € 1.430,00 € 7.930,00 € GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA  S.P.A. £ VIA GALENO, 36-20126-MILANO-MI 03663500969 93027710016 D 2024 6941 21/02/2024

6 31 20/02/2024 31.018,26 € 6.824,02 € 37.842,28 € MONTELUPO LUCE ENGINEERING S.R.L. VIA DELLE PRATELLA, 3-50056-MONTELUPO FIORENTINO-FI 06073440486 06073440486 D 2024 7152 23/02/2024

TOTALE IMPORTO NETTO ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………58.518,26 €

Importo IVA ……………………………………………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….…………….…………………………………………………12.874,02 €

TOTALE IMPORTO IVA COMPRESA …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..71.392,28 €

Allegati:

Mandato di Pagamento

ELENCO FATTUREPAGATE SUL FINANZIAMENTO REGIONALE di cui alla Delibera R.T. n. 1482 del 11/12/2023, D.D. n. 27002 del 13/12/2023

-Copia fatture 

Dati Operatore EconomicoEstremi Fattura Mandato Pagamento



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01071920282
Progressivo di invio: 37gvu
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ
E-mail del trasmittente: no-reply@ifin.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00497730481
Codice fiscale: 00497730481
Denominazione: BRACCINI & CARDINI S.R.L.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MASCAGNI, 96
CAP: 50127
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: FI
Numero di iscrizione: 00497730481
Capitale sociale: 104000.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 055/433718
Fax: 055/417245

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Page 1 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_37gvu_1.html



Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA S.MARIA NUOVA 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01071920282
Codice Fiscale: 01071920282
Denominazione: IFIN SISTEMI SRL A SOCIO UNICO

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-07-20 (20 Luglio 2023) 
Numero documento: 5PA
Importo totale documento: 9225.64
Causale: VENDITA

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-51
Data ordine di acquisto: 2023-07-13 (13 Luglio 2023) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): 98470391A6

Page 2 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_37gvu_1.html



Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE N. M9-51 DEL 13/07/2023 
PRESIDIO OSPEDALIERO SANTA STEFANO PRATO LAVORI 
PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI QUADRI 
ELETTRICI COMPRESI ONERI ACCESSOR DI 
COLLEGAMENTO, A SERVIZIO DEL TELECOMANDATO 
DIAGNOSTICA 6 CUP 98470391A6 CIG D31B22001710007 
CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1 DEL 12/07/2023
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: IMPONIBILE
Quantità: 1.00
Valore unitario: 7562.00000
Valore totale: 7562.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: Scissione dei pagamenti IVA non 
incassata dal cedente ai sensi dell'art. 17-Ter del DPR 
633/1972
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 7562.00
Totale imposta: 1663.64
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2023-08-31 (31 Agosto 2023) 
Importo: 7562.00
Codice IBAN: IT97G0306938013100000006420
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 38013

Page 3 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_37gvu_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_37gvu_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01071920282
Progressivo di invio: 78a1v
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ
E-mail del trasmittente: no-reply@ifin.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00497730481
Codice fiscale: 00497730481
Denominazione: BRACCINI & CARDINI S.R.L.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MASCAGNI, 96
CAP: 50127
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: FI
Numero di iscrizione: 00497730481
Capitale sociale: 104000.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 055/433718
Fax: 055/417245

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Page 1 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1v_1.html



Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA S.MARIA NUOVA 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01071920282
Codice Fiscale: 01071920282
Denominazione: IFIN SISTEMI SRL A SOCIO UNICO

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-12-31 (31 Dicembre 2023) 
Numero documento: 17PA
Importo totale documento: 12688.00
Causale: VENDITA

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-2023-94
Data ordine di acquisto: 2023-12-22 (22 Dicembre 2023) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): 98470391A6

Page 2 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1v_1.html



Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE N. M9-2023-94 DEL 
22/12/2023 PRESIDIO OSPEDALIERO SANTA STEFANO 
PRATO LAVORI PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
QUADRI ELETTRICI COMPRESI ONERI ACCESSORI DI 
COLLEGAMENTO, A SERVIZIO DELLA PET CUP 
D31B22001710007 CIG 98470391A6
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: IMPONIBILE
Quantità: 1.00
Valore unitario: 10400.00000
Valore totale: 10400.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: Scissione dei pagamenti IVA non 
incassata dal cedente ai sensi dell'art. 17-Ter del DPR 
633/1972
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 10400.00
Totale imposta: 2288.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2024-01-31 (31 Gennaio 2024) 
Importo: 10400.00
Codice IBAN: IT97G0306938013100000006420
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 38013

Page 3 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1v_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1v_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01071920282
Progressivo di invio: 78a1x
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: C27NVZ
E-mail del trasmittente: no-reply@ifin.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00497730481
Codice fiscale: 00497730481
Denominazione: BRACCINI & CARDINI S.R.L.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MASCAGNI, 96
CAP: 50127
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: FI
Numero di iscrizione: 00497730481
Capitale sociale: 104000.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 055/433718
Fax: 055/417245

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Page 1 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1x_1.html



Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA S.MARIA NUOVA 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01071920282
Codice Fiscale: 01071920282
Denominazione: IFIN SISTEMI SRL A SOCIO UNICO

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-12-31 (31 Dicembre 2023) 
Numero documento: 18PA
Importo totale documento: 46.36
Causale: VENDITA

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-2023-93
Data ordine di acquisto: 2023-12-22 (22 Dicembre 2023) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): 98470391A6

Page 2 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1x_1.html



Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORDINE N. M9-2023-94 DEL 
22/12/2023 PRESIDIO OSPEDALIERO SANTA STEFANO 
PRATO LAVORI PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
QUADRI ELETTRICI COMPRESI ONERI ACCESSORI DI 
COLLEGAMENTO, A SERVIZIO DEL TELECOMANDATO 
DIAGNOSTICA 6 CUP D31B22001710007 CIG 98470391A6 
RITENUTA 0,50% SU CERTIFICATO N. 1 DEL 12/07/2023
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: IMPONIBILE
Quantità: 1.00
Valore unitario: 38.00000
Valore totale: 38.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: Scissione dei pagamenti IVA non 
incassata dal cedente ai sensi dell'art. 17-Ter del DPR 
633/1972
Quantità: 0.00
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 38.00
Totale imposta: 8.36
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2024-01-31 (31 Gennaio 2024) 
Importo: 38.00
Codice IBAN: IT97G0306938013100000006420
Codice ABI: 03069
Codice CAB: 38013

Page 3 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1x_1.html



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT01071920282_78a1x_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05006900962
Progressivo di invio: szxhyykiwj
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFL7WY

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT04883450480
Codice fiscale: 04883450480
Denominazione: EDILIZIA SAN GIORGIO SRL
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: LOC.PIANI DELLA RUGGINOSA
Numero civico: 258
CAP: 50066
Comune: REGGELLO
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: FI
Numero di iscrizione: 497834
Capitale sociale: 80000.00
Numero soci: SM (più soci) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Denominazione: AZIENDA U.S.L. TOSCANA CENTRO

Dati della sede

Indirizzo: P.ZZA S. MARIA NUOVA
Numero civico: 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE

Page 1 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT04883450480_00BL6_1.html



Provincia: FI
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-09-20 (20 Settembre 2023) 
Numero documento: 329
Importo totale documento: 3660.00

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 10
Identificativo ordine di acquisto: M9-2023-71
Data ordine di acquisto: 2023-09-19 (19 Settembre 2023) 
Codice commessa/convenzione: N. 43/2023
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): ZE83C73952

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 10

Descrizione bene/servizio: Descrizione Attività - LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO SANTO STEFANO PRATO CODICE 
FORNITORE N. 13957
Quantità: 1.00000000
Unità di misura: N
Valore unitario: 3000.00000000
Valore totale: 3000.00000000
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 3000.00
Totale imposta: 660.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Page 2 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT04883450480_00BL6_1.html



Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Decorrenza termini di pagamento: 2023-09-20 (20 
Settembre 2023) 
Termini di pagamento (in giorni): 30
Data scadenza pagamento: 2023-10-20 (20 Ottobre 2023) 
Importo: 3000.00
Codice IBAN: IT14M0306902993100000005586

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 
STAMPA_DOC_UGLMMCTUFE0000002433.PDF
Formato: PDF
Descrizione: FA 329 AZIENDA U.S.L. TOSCANA CENTRO

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 3 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT04883450480_00BL6_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT03237470236
Progressivo di invio: 9Gn7F
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFL7WY
Telefono del trasmittente: 0452880000
E-mail del trasmittente: ticket.care@archivagroup.it

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03663500969
Codice fiscale: 93027710016
Denominazione: GE Medical Systems Italia S.p.A.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Via Galeno
Numero civico: 36
CAP: 20126
Comune: Milano
Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI
Numero di iscrizione: 93027710016
Capitale sociale: 5000000.00
Numero soci: SU (socio unico) 
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Recapiti

Telefono: 390226001111
Fax: 390226001199

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481

Page 1 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT03237470236_9Gn7F_1.html



Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA S. MARIA NUOVA 1
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03237470236
Denominazione: ARCHIVA SRL

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-02-01 (01 Febbraio 2024) 
Numero documento: 24400027
Importo totale documento: 7930.00
Causale: Progettazione esecutiva e coordinamento sicurezza 
in fase di progettazione dei lavori di adeguamento locali per 
installazione Gamma Camera Mod. MM830 presso ospedale 
Santo Stefano d i Prato Prodotto 8
Causale: 0047111
Causale: 9499025B66
Causale: D34E22000340002

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: M9-2023-76
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): A02168E1B7

Page 2 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT03237470236_9Gn7F_1.html



Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: Progettazione esecutiva e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei lavori di 
adeguamento locali per installazione Gamma Camera Mod. 
MM830 presso ospedale Santo Stefano d i Prato Prodotto 
80047111
Quantità: 1.00
Valore unitario: 6500.00
Valore totale: 6500.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 6500.00
Totale imposta: 1430.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: GE Medical Systems Italia 
S.p.A.
Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2024-04-30 (30 Aprile 2024) 
Importo: 6500.00
Codice IBAN: IT48F0200805364000003194949

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 3 of 3

20/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT03237470236_9Gn7F_1.html



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01641790702
Progressivo di invio: 00013
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: BGAYDC
Telefono del trasmittente: 0874-60561

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06073440486
Codice fiscale: 06073440486
Denominazione: MONTELUPO LUCE ENGINEERING SRL
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA DELLA PRATELLA 3
CAP: 50056
Comune: MONTELUPO FIORENTINO
Provincia: FI
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 0571 541786
E-mail: INFO@MONTELUPOLUCEENGINEERING.COM

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT06593810481
Codice Fiscale: 06593810481
Denominazione: AZIENDA USL TOSCANA CENTRO

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA SANTA MARIA NUOVA 1 FIRENZE
CAP: 50122
Comune: FIRENZE
Provincia: FI
Nazione: IT

Page 1 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01641790702
Codice Fiscale: 01641790702
Denominazione: TEAMSYSTEM SERVICE SRL

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12 

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2024-02-20 (20 Febbraio 2024) 
Numero documento: 31
Importo totale documento: 37842.28

Dati del contratto

Identificativo contratto: REP. 10197
Data contratto: 2023-12-01 (01 Dicembre 2023) 
Codice Unitario Progetto (CUP): D31B22001710007
Codice Identificativo Gara (CIG): A031D42BCF

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: /D SAL 1 ORDINE M9-2023-105
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: /D ACCORDO QUADRO PER 
L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE
Valore unitario: 0.00

Page 2 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: /D STRAORDINARIA PER 
L'INSTALLAZIONE DELLE ATTREZZATURE SANITARIE DI
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: /D ALTA FASCIA DELL'AZIENDA 
USL TOSCANA CENTRO LOTTO 1 - AREA PRATO
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: /D AFFIDAMENTO DEI LAVORI EDILI 
E IMPIANTISTICI PER L'INSTALLAZIONE DI
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 6

Descrizione bene/servizio: /D UN SISTEMA MN/CT PRESSO LA 
DIAGNOSTICA PER IMMAGINI DEL
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 7

Descrizione bene/servizio: /D NUOVO OSPEDALE SANTO 
STEFANO DI PRATO (RIF. P.I. 2023-2025 PO-60
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 8

Descrizione bene/servizio: /D "INSTALLAZIONE GRANDI 
APPARECCHIATURE"
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 9

Descrizione bene/servizio: /M IMPORTO TOTALE
Quantità: 1.00
Unità di misura: NR
Valore unitario: 31018.26
Valore totale: 31018.26

Page 3 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



IVA (%): 22.00

Nr. linea: 10

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 2098/000 DEL 15.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 11

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 2137/000 DEL 29.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 12

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 2148/000 DEL 29.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 13

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 2149/000 DEL 29.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 14

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 2153/000 DEL 29.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 15

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 496/091 DEL 18.12.23
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 16

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 3/000 DEL 02.01.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 17

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 24/000 DEL 05.01.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Page 4 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



Nr. linea: 18

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 173/000 DEL 26.01.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 19

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 192/000 DEL 31.01.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 20

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 202/000 DEL 01.02.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 21

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 210/000 DEL 02.02.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 22

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 255/000 DEL 08.02.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 23

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 264/000 DEL 08.02.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 24

Descrizione bene/servizio: /D DDT. 67/091 DEL 12.02.24
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 25

Descrizione bene/servizio: /D .
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Page 5 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



Nr. linea: 26

Descrizione bene/servizio: /D IBAN PER BONIFICI
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 27

Descrizione bene/servizio: /D IT31H0842537960000031110356
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 28

Descrizione bene/servizio: /D Codice Cup D31B22001710007
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 29

Descrizione bene/servizio: /D Codice Cig A031D42BCF
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 30

Descrizione bene/servizio: /D Operazione assogg. a split 
payment con Iva non incassata dal cedente.
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Nr. linea: 31

Descrizione bene/servizio: /D Ex art. 17-ter del DPR 633/1972
Valore unitario: 0.00
Valore totale: 0.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 31018.26
Totale imposta: 6824.02
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 

Page 6 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...



Decorrenza termini di pagamento: 2024-02-20 (20 Febbraio 
2024) 
Termini di pagamento (in giorni): 70
Data scadenza pagamento: 2024-04-30 (30 Aprile 2024) 
Importo: 31018.26
Istituto finanziario: BANCA CAMBIANO 1884 SPA
Codice IBAN: IT31H0842537960000031110356
Codice ABI: 08425
Codice CAB: 37960

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 0001-000031-000-20240220.pdf

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 7 of 7

22/02/2024file://C:\Users\ZIOSTR72D57G999O\oliamm\stampe\IT016417907022024x_01Lro_...


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

